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Procedtlry PostęPorvania nauczvcieli w u,l,padku uzyskania informacji o spożyrr aniu

PrZeZ uczniółr' alkoholu lub paleniu papierosó*, (na terenie szkoh,i poza nią)

1. Naucz1,-ciel przekazuje infbrnrację rłychowarł,cy klas1,.

2, W)'chorł'a'uvca o zaistniałynr 1akcie inforrrrtlje pedagoga a pedagog dvrektora szkoł1-.

3, Wvchorł'arł'ca. a \\l razie nieobecrrości rłyclror,r,arł,cy pedagog lub dvrektor. niezrł,łocznie
wzYwa do szkoł1' rodzicorł' (prarvnl'ch opiekurrórv) uczrria i przekazuje in uzyskane
infbnlracje a fakt loz1llo\\)' z podpisem rodzicórr,, (prarvnyclr opiekur-iórł,) odnotorł.uje

ri dzienniku lek cyjnynl.

\Ąivchorł'arł'ca lub Pedagog przeplorvadza lozmo\Ą/ę z rodzicatni oraz uczlrienr r,ł,icil
obecnoŚci. W Przl'Padku potwierdzenia informacji zobowiązuje ucznia do zanieclratlia
ne-{atYlł'neto PostęPorvania. rodzicórł, zas bezwzględnre do szczególnego nadzoru nad

dzieckiem.

\Ąl toku interrvencji profilaktycznej rnoźe zap1,opol1o\\ać rodzicon skierorlarrie ucznia do

specjalistycznej placolvki i udział dziecka \Ą/ pl-ogramie terapeu§,czn),m.

Jezeli interrvencje Podejinuje pedagog. rvychowarvca jest zoborviązanv do zapoztrania sie
z PodjętYrni Przez Pedagoga działanianli i ścislą wspołpracą rł, dalsz_vnr postęporvarriu.

4. .IeZeli rrinro działań podjęty,ch przez rłrychowarvcĘ napłllq,3ją iilfornlacje. ze srtuacja się

Po\\'1arza. Pedagog. a W następnej kolejności dr,,rektol. przepro\\,adza toztlo\\-ę z uczlilelll
i rodzicanri.

5, Jezeli rodzice odrnawiają współprac1, lub nie stau,iają się do szkoły. a nadal
z rviarYgodnl'ch zrodeł rrapłl'rryąją irrfornracje o przejarł,ach clemoralizacli iclr dziec]<a.

dYrektor szkołY w'Porozulnieniu z pedagogierrr pisemnie porł,iadanria o zaistniałej sytuacji
sąd rodzinny lub policję (specjalistę do sprarv irieletnich),

6, Podobnie- gdl' szkoła lłykorzysta rvszl.stkie dostępne jej środki oddziałlrvań
wYcholł'arł'czvch. a iclr zastosowanie nie przvnosi oczekirvanych rezuitatór.r,. dltektor
szkołY w Polozulnieniu z pedagogiem porł,iadanria sąd rodzinrrr, lub policję. Daisz1, tok
postępowania 1ezy w konpetencji tvch irrsty,tucji.
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Procedury PostęPowania nauczt,cieli n,ł,1,1,paclku, gd1, uczeń znajduje się na terenie

szko§ pod lr.pĘw,em alkoholu lub narko§kórr,.

Nauczvciel porviadanria o slł,oich plz!,puszczeniach \Ąllcho$,a\\,cę klas1, i pedagoga.

Naucz,vciel lub Pedagog odizolorł,uje ucznia od lesztv k]asr,. ale ze rł,zględórł

bezPieczeństu'a nie pozostarvia go samego (odprorł,adza go do gabinetu lrigienistki
szkolnej) - st$iarza rł'arunki. rł'ktorych nie będzie zaglozoile jego zl,cie atli zdrolvie,

3, Nauczl'ciel lub Pedagog wz)rwa pomoc medyczną w ce]u strł,ierdzenia stanu trzezr,l,ości

iub odurzenia. erł,entualnie udzielenia polrrocy.

1.

2.

4. Pedagog zalł,iadatnia o tlłn fakcie

opiekurrólł,). których zoborł,iązrrje do

Ptzekazuje ucznia rodzicom, sporządza

opiekunowie.

dvrektora szkołv oraz rodziców (prarvnvch

lriezr,r,łocznego odeblania dziecka ze szkołr,.

o zaistniałej s_vtu,acji notatkę. którą podpisują

5, Gd1' rodzice-(Prarł'ni opiektrrrowie) odmórvią odebrarria dziecka ze szkoł1,,. dl,rektor
szkołl,porł,iadamia o tej sltuacji policję.

DYrektor szkołr' zarviadamia policję, gdy rodzice ucznia będącego pod rvpłl,rł,em alkolrolu
odnlav,jają prz7,1ścia do szkoły^ a uczeń jest agresl,u,ll1.. bądz swoittl zac]low.anienl daje

poll,ód do zgorszenia albo zagraża zl,citi lrrb zdroił,iu inłlvch osób.

7. .Tezeli Pow-tarzają się przypadki" rv któl},ch uczeń znajduje się na teleirie szkoł_v

pod rłpłvrvem alkolrolu lub narkotykórv. to dl,rektor szkoł1,.ma oborviązek niez,uvłoczneg.o

polviadornienia o tlłn policji lub sądu rodzirrnego.

procedury postępowania w wy,padku, gdy nauczyciel znajduje na terenie szkoĘ
' substancję przypominającą wygtądem narkotyk

1. Nauczvciel zacholł'irje środki ostrozności. zabezpiecza substanc-ję pl,zed dostęperrr do niej

osób nieporł'ołatrych oraz er.ventualnyrn jej zniszczenienr oraz probuje usta]ić (o ile to jest

mozlirve rł'zakresie działań pedagogiczn.vch). do kogo rralez1,, znaleziorta substalrcja.

)J
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1.

2,

J.

o zaistniały'o zd,arzetriu niezr.vłocznie poiviadanria dlł.ektora szkoł1,. któr, wzvrł,a policje .

Po Prn'jeŹdzte Policji dYrektor szkoł1, przekazuje funJicjoriariuszoIn zabezpieczoną
substancj ę i inforrnacj e dotl,czące szczegółórł . zdarzenia.

Procedury PostęPowania w wypadku podejrzeni a, że uczeńna terenie szkoĘ posiada
substancję wyglądem przypominaj ącą narko§k

Naucz-vciel zarviadamia rłl,qh6rrarł,cę i pedagoga; zaś pedagog dyrektora szkołr,,

DYrektor szkołY rv obecnoŚci rłychorvalł,c}, i / lub peclagoga ma pla\\io żądac. aby uczeń
Przekazał mrr tę substancję- Pokazał za,ul,artość plecaka oraz kieszeni (lł,e rł,łasnej
odziezY), erł'errtttalnie inne przedrrrioty budzące podejrzerrie, co do zrł.iązku
z Poszukiwaną substarrcją. Nauczvciel/rr,ychowawca/peda_tog/dl,rektor nie nla pra\\-a
sarrrodzielnie rłYkonaĆ czlłrności przeszukania oclziezi. ani teczki ucznia - jest to
czynno ść rłl,ł{czn ie zastr zeżona d l a pol i cj i.

DYr"ektol szkołY WZYw-a rodzicór.v (prarł,nvch opiekunórł,) do niezivłocznego zgłoszenia
się do szkoł_v.

W PrzYPadkir gctY uczeń. mimo lł,ezrł,ania. odnrar,lia prz_ekazanta substancji ipokazania
zaw'ańoŚci teczki, dYrektor wzywa poiicję. która w obecności rodzicóił przeszukr_rje
TZęCZ}I i odzieŻ nalezącą do ucznia oraz zabezpiecza znaleziolrą substancję i zabiera ją do
eksPeltYz1', W PrzYPadku nieobecności rodziców policja rłl,konuje pow}rzsze czvnnoścj
rł, obec,ności dl,rektora i pedagoga szkoł1,,,

,Tezeli uczeli odda dobroil o]Ilie posiaclaną substanc.ię. dr rektor. po odporr iedIliln
zabezPieczeniu. zobowięany jest bezzrłłocznie przekazacją policji. Wcześlriej pedagog
ustala, q' jaki sPosób i 'ocl kogo uczeń rrabył substancję. Całe zdarzenie pedagog
dokurnentuje. sPorządzając dokładną notatkę z ustaleIi vryaz ze srvoimi spostrzezeniarrri _

po konsulta cji z nauczycielenr. który zgłosił ten fakt.

2.

J.

4.

5.
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Procedury postępowania w wypadku, gdy uczeń

przyniesie do szkoĘ alkohol (papierosy)

Nauczl'ciel zabiera uczniorł'i aikohol (papierosy) t zabezptecza go przed zniszczeIlietll,

Nauczvciel odizolorłuje ucznia od inrrl,ch uczniórł,. plzekazuje go pod opiekę pedagoga.

Zarvi adarni a rł,ychorł,awcę.

Pedagog zgłasza ten fakt dyrektororł,i szkoł_v. którv natl,clmriast wz}.wa rodzicor,r

(prawn1,,ch opiekunórv) do szkoły i infornruje ich o zaistlliałej slłuacji.

4. Pedagog roznrarvia z ucznienr rv obecności cllrektora szkoły. lvychorł,alł-c1,,i rodzicórł,-
ustala Pochodzenie alkoholu (papierosów). jego ilość. miejsce zakupu. erł,entualnie

nazr.viska osób. które uczestniczył1, rv zakupie.

5. Pedagog sPorządza protokół. który, podpisują rodzice (prarvni opiekunorvie) ucznia.

W Protokole $okładnie opisuje zaistniałą syluację wtaz z ilością i rodzajerri alkolrolu
(papierosólł,) rvlliesionego na teren szkoł1,.

6. Podczas rozlriow\i dyrektor infonnuje rodzicórł,(prau.nych opiekunorv) i ucznia
o konsekrł,encj ach czyllu.

7. \Ą/vchorł,arł,ca rozmarvia indyrvidualnie innvtrri uczestnjkarlri zdarzenia.

\\/ PrzvPadktt znalezienia i uzl.vi,ania na terenie szkoł1, broni, materialórr. rvl buchorrl,ch
Iub Pirotechniczn}'ch oraz innl,ch niebezpiecznych substancji |ub przeclmiotórr,, nalezl,
zapervnić bezpieczeństrł,o przebyrvającyn na terenie szkoły osoborrr. unienloziirł.ić dostęp

osób PostronnYclr do tyclr przednriotów i rvezrvać poticję - postęporranie naltczr,cieli

Pl'zebiega 1ak salrro jak rł Przlpadku przl,rriesiel,:la przez ucznia na teren szko]l, alkohoiu
(oapielosórł).

KaŻdY PrzYPadek czynu karalnego (sprawca ukończył 13 lat) zaistniałego na terenie
szkoĘ obowiązkowo zgłaszany jest na policję przez dyrektora szkoĘ lub pedagoga.

1.

2,

a

ll
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Do czvnów karalnl,ch ściganvch z urzędu, a naiczęściej popelnianl,ch przez uczniółl,

należą:

. bójki (co najnrniej drvóch uczestnikórł,na ćlrł-och):

c pobicia (drłoch. trzech lub lł,ięcej na jednego);

e \Ą},111uszania pieni ęd4 z uzl,ciem przemoc,v (rozbój);

o ktadzież:

" uszkodzelrie ciała (agresja ftzs,czna) - jezeli lekarz sądolvv oceni niezdolność porl,_r-zej 7

dni. do 7 dni Przestępst\\,o jest ścigarie na lł,niosek rodzicór.v (prarłn1,,ch opiekunorł,),

Osoba Podejmująca interrvencję porł,inna o tyn poinformorr,ać rodzicórr, (prau,nl.ch

opiekunór,ł-) ze lvzględu na konieczność posiadania zaśrviadczenia o urazach od lekalza
sądorvego.

procedury postępowania nauczycieli wobec ucznia - §prawcy czynu karalnego

1, NauczYciel nie'zrł'łoczlrie por.viadarrria d,vrektora szkoł1, i przekazuje spra\\icę pedagoton.i

szliolnetrru pod opiekę. Inlonnrrje rł;rchol,r,a.uvcę ucztlia o zaistniałej sl.tuacji.

2. D,vrektor szkoł1' niezlvłocznie porviadanria rodzicólł, (prarłłll,clr opiekunórv) splar,r,c1,,.

wzywa do prąjścia do szkołl,.

3. DYrektor szkołY natl'clrtliast porviadalllia policję lł, razie zaistnienia powazllego cz.\,ilu

(rozbój- uszkodzerrie ciała) lub gd1, sprawca nie jest ucznienl szko]v ijego tozsalllość llie
jest nik_ornu zllana.

4. NauczYcieI zabezpiecza ewentualne dorvod.v plzestępstwa lrrb przeclrrriot1,, pochodzące

z PrzestęPstrł'a i przekazuje je dl,r,ektororł,i szkoł_v. ktorv z kolei przekazuje je policji.

b
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procedury po§tępowania nauczyciela wobec ucznia - ofiary czynu karalnego

1. Nauczyciel udziela poszkoclorł,anenu

szkolnej fiezeli jest na terenie szkołi,).

obrazeri.

pierrvsze,i po]xoc}, - zapervnia pomoc lrigienistki

wzywa leliarza. jeśii ofiara doztrała porlażniejszvch

Niezwłoczne pou,iadamia dylektora szkolr . pedagoga. rłr-clrou,arł,cę.

Dyrektor szkoł1, infonrruje o zdarzeniu rodzicólv ucznia.

Dvrektor szkołY niezrvłocznie polviadania policję \\,, przl,padku" kied1, istnieje
koniecznoŚĆ Profesjonalnego zabezpieczenia śladóiv przestępstrł,a. ustalelrie okoliczności
i erł,entualn1,,ch świadk ow zdarzenla.

Obok konsekwencji Prawnych przewidzianych dla sprawców czynów karalnych
i nieletnich wYkazujących objawy demoralŁacji, wobec ucznia stosuje się kary
określone w Statucie i Regulaminie SzkoĘ.

procedury postępowania w przypadku agre§ywnego zachowania ucznia

1. Nauczl,ciel reaguje na zacholł,anie a-9res,lł.tre i je przer,rva.

2. Informuje rł,vchorł,awcę klasr,.

3, W-v*chorł'arł'ca roznlawia'z uczniem/ucznialni (ervelrtualnie rv obecności nauczl,ciela -

Ślviadka zdarzenia) - identylikuje ofiarę. a_qresola. śrł,iadka. ocenia zdarzenia i irl,ciąta
rvnioski.

4, trnformuje rodzicórł' (Pl'ar.vrrych opiekurrorv) ucznia/uczniórr,. uczestnikou, zdarzenia.
o zaistniałej sl,tuacji.

2.

1J.

4.

6
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8.

9,

5, \Ą/Ychov'ar,r'ca sPorządza w zeszvcie urvag notatkę o zaistniałyrll zd,arzeniu. Rodzice
(Prawni oPiekunolł'ie) podpisują uwagę potlvierdzając. żę rviedzą o zdarzeniu
oTaZ o konsekwencjach takiego zachowania wl,nikających ze Statutu i Regulanrinu Szkoły.

(rv t_vm lryteria ocen zachorł,ania),

6, \ĄiYChOrł'arł'ca inlonnuje pedagoga \\i sl-tuacjach porł.tarzającl,ch się a_9resl,r,rłrvch

zachorvań ucznia.

7 . Uczeń zostaje objęty. na terenie szkoł1,- opieką pedagoga.

Wychorł,arł,ca natyclrmiast " porł,iadalnia dl,rektora szkoĘ, i pedagoga

o PrzYPadkaclr szczególnie drastycznych zachor,r,ati agresyrłnl,clr stwarzającvch
zagrozenie dla zdrorł,ia ]ub zvcia.

\Ą/ychou'arł'ca \Ą- porozumieniu z dl,rektorem ustala sankcje \\, stosunku
do ucznia/uczniów, o oparciu o Statut i Regulanin Szkołr,.

10, Rodzice (Prawni opiekr-rnorvie) otrzynrują pisemną lub ustną inlbrlnację na tenrat

lłl'ciągrriętYclr rv stosunku do ucznia / uczniólv konsekrł,en cji oraz sugestię pollloc}

Psl'chologicztlo-Pedagogicznej lub specjalistyczno - ieliarskiej rv placóu,kach do tego

uporł,azniont,clr.

11, W PrzvPadku u'andalizmu rodzice Qlralvni opiekunorł,ie) ucznia naprarviają rrl,rządzone

szkod1, lub r_riszczają opłatę za l,ch naplawę.

12. W sltuacjaclr często powtarzających się agresywn\ich zachowań, po rłl,korzystaniu
wszYstkiclr r,ł'-'lzej wrytnienion)'ch działali. dyrektor szkołv w porozumieniu z pedagogien

Por,viadanria Policję rv celu Przeprorvadzerria t,oznro\\y ostrzegarvcze_j z ucznjem i _je_lo

rodzicarni.

procedury postępowania w przypadku zaniedbywania uczniów

przez rodzicórł, (prawnych opiekunów)

Pod względem zdrowotnym oraz zapewniania podstawowych potrzeb zyciowych

ry
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1. Wvchorł,au,ca rozmawia z uczniem.

2. Konsulttrje się z pielęgniarką szkolna.

Wz5lva rodzicórv (Plalvrrvch opiekunorł) do szkoł1,,. Odnotorłtrje 1akt rozmo\\fr
rł' dzieruliku lekcl'jnYrn lub na karcie kontaktu z rodzicanri (prarł,nvnri opiekunami).
zalecając konieczne działar,ia. co rodzice (prarłni opiekunorł,ie) potrł,ier dzająpodpisem,

\ł/ PrzYPadku braku rł-vpełniani a zaleceń lv_vchorvarł,ca pou,iadarnia pedagoga szkoł1,.
któr-v-'Podejrniłje odPorviednie d,ziałania i naslępnie irrformuje o tym d_vrektora szkoł,v.

Pedagog \v Pol'ozlllllieniu z dyrektoi,en szkoł1, ponorvnie wzv\Ąla rodzicórł- (prarvnych
oPiekunów) ucznia do szkoły, Wskazuje mozliwość/ korrieczność ponroc1,/ cliagnoz1,.

w Poradiii Psl'choio-eiczno - Pedagogicznej lub u lekarza specjalist1,. Sporządza notatkę z
odbl.tej rozmo\Ąr,v.

Prz-v- braku wsPÓłPracY z todzicamL (prawnyrni opiekunami) ucznia dyr-ektor szkoł1,
V' Pol-ozulrljenju z Pedagoglem. lv za]eżności od sytuacji_ polviadamia instl,tucje
rvspierające rodzinę :]\{OPS. GOPS. \Ą/ydział Rodzinnl, i Nieletllich Sądu Rejoliowego
rv Zar,vierciu.

procedury postępowania łr, przypadku zaniedbyw ania przezuczniów

wypełniania oiowiązków szkolnych

Nauczvciel roznawia z uczniem i rvskazuje lT]u zalriedbania w stosunku
do Przednriotu. rrakazując kollkretne działaniai zobor.ł,iązujac uczrria do ich rv\,pełtlienia.

W razie braku popl,awy nauczvcie] konsultuje się z rq,cho\\,a\Ą,cą.

Wl'clror,var,vca rł'sPÓlnie z nauczyęielełn rozllrarł,ia z ucnliem i zoborł.iązuje go
do rłl-pełni ani a obowiązkorv.

AT.

5.

6.

1.

2.

J.
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4. W razie braku Popra\\ry yllglrogląlygą i nauczvciel \\izv\\ia rodzicórł, (prarvnvcIr

oPiekunólł') do szkoł,v. Nauczyciel i / lrrb wl,chowarvca rozmawiajązrodzicami i ucznietn

na tenrat zaniedbYw'ania oborvia;korv olaz ewentualrrie sugerują nrozlilvość/kolrieczność

przebadarria dziecka lv poradrri psyclrologiczno - pedagogiczrrej,

\Ą/Ychorł'ar,vca / nauczvciel odnotowuje lakt rozmo\\\, \\j dzienrriku 1ekcljnr,nl

iub na karcie kontaktu z rodzlcami (prarvnymi opiekunanri). zalecając liolrieczne
działania- co rodzice (pralvni opiekurrorł,ie) i uczeń potri ierdzają podpisell.

W Przl'Padku braku rłłpełrriarria zaleceli 1r,,ycholł,aw-ca porł,iadanria pedagoga szkołv.
którY Podejnruje odpowiednie dztałania w porozu]llieniu z dl,rektorem szkoły,

Pedagog w pol,ozumieniu z dyrektorenr szkoł,v ponownie wzvwa rodzicórł, (prarrnyclr

oPiekunów) uczrria do szkoły. Wskazuje konieczność diagnoz,v w poradni

Psvchologiczno-Pedagogicznej lub innej pomoc\I specjalistyczrrej. Sporządza notatkę

z odbl-tej lozmow),.

7. Prz_v braku Ńspółpracy z rodzicami (prarłnl,mi opiekurrarrri; ucznia d1,.rektor szkołr,

\v porozunrieniu z pedagogiem. w zalezności ocl sl,tuacji. pon,iadamia instytucje

wsPierające rodzinę: MOPS. GOPS. \Ąrydział Rodzirrny i ds. Nieletnich Sądu Rejonorvego

rł, Zarł,ierciu.

Procedury postępowania nauczycieli

w przypadku nierealŁowania obowiązku szkolnego (w agary, częsta absencj a)

1, W5'-cholvarł-ca Porviadamia 1gfl7icórv (prarvnyclr opiekunórv) o podejrzetriu rł,agarór,v

i odrrotowuj ekażdoruzowo ten faktu w-dzienniku lekcy,jnyn.

2. W PrzlPadku str.ł'ierdzenia lł'agarórv przeprowadzarozmo\\ię ostTzegawc za zuczniem,

3. \łr PrzYPadku porł'tarzającej się absencji ucznia powiadarrria pedagoga szkoł1,,.

5.

6.
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4. W Prz1''Paciktr braku kontaktu z rodzicenr (prarvnl,rn opiekunenr).gdi,nie ma zagrozenia

ŻY'cta i zdrorvia dziecka. uczeń pozostaje \\. szkole pod opieką nauczl,ciela
lub rłl,chowalł,cv (klasa. biblioteka),

5. \V sl,tuacjach zagtożenia zdrorł,ia iub zycia dziecka di,rektol szkoł1, niezrvłoczilie rł,zl.rra

pogotorvie i porł,iadanria rodzicór,v (prarvnl ch opiekunórł,1,

Procedury postępowania w przypadku kradzieĘ

1 . Uczeń fakt kradzi eżv zgłasza rq,clrorł,arł,c,v klasv.

2. Wycholł,alł,ca plzeplorł,adza fozmo\Ąrę z poszkodo\\,an\,1n. a następrrie erł,entua]nylr-ii

śrviadkani rł, cćlu ustalenia okoliczrrości zdarzenia.

3. Po ustalelriu okojiczności kradziez1, rv1,,chorł,a\Ąlca po\\,iadanlia rodzicorv (prarł,lrl,ch

oPiekunow) Poszkodov'anego oraz podejrzallego (spraw,c1,) i odnotovlt_je ten takt

w- dokumentacji szkolnej.

4. Wvcho'nvarr-ca decl,duje. czy o zaistniałl,m iakcie porviacloirrić pedagoga i dyrektol-a

szkoł1,.

5. Gd5'Porvl'zszadec5,zja \Ąllc]ro*,ur"cl,będzie poz},1}\\na. oborł,iązttie prclcedura taka sania.

jak rv przvpadku sprawc)i czyllu karalnego.

DYREKToRzEsPOŁUłOżWy:ryt 

-mgr Izabela Kotuła
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Pedagog \Ą'Porozumieniu z d1,,rektorem pisemnie wz}rwa rodzicórv (prarvnych opiekunórł.)

ucznia do szkoły. Dyrektol szkoł1, rozmawia z rodzlcami (w razie potrzeb1, rr, obecności

Pedagoga i r.rychowawcy klas1,). Przedstarł,ia nrozlir,ve konsekll,encje lłl,nikające

z nierealizowania oborł,iązku szkolnego (rłiagarorł) określon,vch rł, Statucie Szkoł1,,

Zobor,viązuje rodzicólv (prarł,nych opiekunórr,) do szczególrre_ao tradzoru nad dzieckiern.

w rłypadku uchy,lania się rodzica (prarłnego opiektrna) od regularnego posl,łarlia dziecira

na zajęcia szkolne dyrektor szkoły rłl,syła uponnienie dotvczące q,ypehriania oborviązku

szkolnego okreŚlorrego postanorł,ieniami ar1. 15 ust. 2 ustalł1, z dnia 7 r,r,rześnia 1991 r.

o s.vstemie ośrviaty.

6. \Ą/ slluacjach porł-tarzającl,clr się pedagog \ł.porozunrieniu z d1,,rektorenr szkoł1,.

Por,r'iadarrria Wl'dział Rodzinnl,i ds. Nieletnich Sadu Rejorrorł,ego lł,Zarvierciu.

o zdarzeniach z udziałenr uczniów. które stanou,ią zagrożenie dla zdrowia lub zvcia. dl,rektor

szkołY niezrvłocznie teiefonicznie informuje rvizytatora nadzorującego szkołę lub Kttratora

OŚlł'iatY. a takżę plzekazuje infonnacje lv fonnie elektronicznej oraz pisenrnej (karla

infonr-racj i) do Kuratorium Ośrł,iaty lł- Katorvicac]r.

Procedury postępowania gdy uczeń przejawia problemy zdrowotne

w przypadku ńieobecności higienistki szkolnej,

1. Przerł'odniCZąCy klasy na Prośbę nauczyciela prou,adzącego lekcję zgłasza ltl,chott,at\,cr,

lub dyrekcji szkoły fakt dolegliwości zdrou,otn,vch ucznia.

2. D5'rektor szkoły zabjera ucznia z klasy i rł,nriarę n-iozlirł,ości udziela pierlvszej pollloc\r.

3. DYrektor szkoł1' niezr.vłocznie porł,iadarrria rodzic§lal (prarvnl,ch opiekurrórł,) o zaistniałej

sYtuacji. Rodzic nra obowiązek natyclrnriastor,vego odebrarria dziecka ze szkoĘ,.

4.

5.
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